■本件に関するお問合せ先

   松本大学 大蔵研究室 TEL：0263-48-7200（代表）  Mail: mayumi.okura@t.matsu.ac.jp

2024年 2月 13日

報道関係各位

「“ちびゆり”さんと踊ろう！！」

ダンスワークショップ開催と取材のお願い

拝啓 春寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃本学の教育研究活動へのご理解

を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本学ではこれまで小池子ども広場運営委員会と連携をしながら、「小池子ども広場」の開催を

通じた地域での子どもの学習支援や遊びの支援及び多世代交流の活性化に取り組んできました。

 近年の少子化の進展や共働き家庭の増加の状況を見ますと、地域における子どもの居場所づくりの

必要性が高まっています。異年齢の子ども同士が一緒になってさまざまな体験をしたり、思い切り体

を動かして遊んだりできる場が少なくなっているという背景もあります。そういった場を通じての地

域の人間関係の形成や地域文化の継承が危ぶまれる状況にもなっています。

 そこで、小池公民館、小池子ども広場運営委員会、松本大学大蔵研究室の共催で“ちびゆり”さん

こと小林悠里さん（プロダンサー／一般社団法人長野県ストリートダンス普及協会代表理事）をお迎

えして「小池子ども広場」の活動の一環としてダンスワークショップを実施することとなりました。

小林悠里さんはプロダンサー／ダンス講師として学校を中心とした講演活動に積極的に取り組まれ、

テレビやラジオにも多数出演されています。最近では高齢者の介護予防を目的としたダンス講座にも

取り組まれていてストリートダンスの楽しさを広げる活動に尽力されています。多世代交流の場でも

ある「小池子ども広場」にぜひお呼びしたいということで今回のダンスワークショップが実現する運

びとなりました。当日は松本大学学生も子どもの学習や活動のサポートとして参加します。

 つきましてはお忙しい中とは存じますが、取材方、宜しくお願い致します。

敬具

記

１．日 時：2024 年 2 月 17 日（土）10：45～11：45

２．場 所：寿小池公民館 2 階大会議室（長野県松本市寿南１丁目 39-5）

３．参加者：松本大学学生 13 名、教員 1 名、小学生約 20 名、地域住民約 20 名

４．共 催：小池公民館・小池子ども広場運営委員会・松本大学大蔵研究室

５．スケジュール：10：00～10：45 はじめの会・学習支援
         10：45～11：45 ダンスワークショップ
         11：45～12：30 昼食準備・食事会

６．その他：食事会ではピザーラによる地域貢献の一環としての食事の提供が予定されています。

       以上